„Tylko prasa petersburska — pisano z Kalisza — wspomniała o równouprawnieniu języka polskiego, a już dały się słyszeć głosy o samorządzie ziemskim i wprowadzeniu ziemstw. Co gorętsze głowy — dodawano — mówiły nawet o Konstytucji, która będzie darowana 19 lutego/3 marca [1880 — przyp. S.W.] z okazji 25-lecia panowania Aleksandra II”³⁰.

Podobne nastroje ożywienia politycznego, wywołane nieco śmielszymi korespondencjami rosyjskiej prasy, zarejestrowano także w guberni piotrkowskiej, w której „wielce zajmującymi były plotki o ustępstwach na rzecz Polaków”³¹.

S.W.] rok był dla Żydów pod względem religijnym bardzo ważnym, [...] rozeszły się bowiem pogłoski o przyjściu Mesjasza, który miał się pojawić w okolicach Jerozolimy”. Zgodnie z panującym wśród ludności żydowskiej ogólnym pragnieniem i społecznym oczekiwaniem zapowiadano rychłe przyjście Mesjasza do Królestwa Polskiego, co miało nastąpić dokładnie 3/15 września 1869 r., to jest w dniu rozpoczęcia święta Jom Kipur. Jak donoszono w raporcie żandarmerii: „Żydzi uwierzywszy w te plotki rozpoczęli zbiórkę pieniędzy na przyjęcie Mesjasza”⁴⁶.